БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«24» августа 2022 № 105                                                                  г. Белокуриха
О применении к главе муниципального образования Базарову К.И.                                мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Алтайского края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», Уставом муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, руководствуясь решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.12.2019 № 274                         «Об утверждении порядка принятия решения о применении к депутату, главе муниципального образования мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края», рассмотрев представление прокурора г. Белокурихи от 10.08.2022 № 02-58-2022/1296 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции в отношении главы города Белокуриха Базарова К.И.,

изучив представленные главой города Базаровым К.И. сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги, а также дополнительные материалы и пояснения;

оценивая фактические обстоятельства, являющиеся основанием для применения мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» как несущественные;

Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Принять представленную информацию к сведению.

2. Представление прокурора об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 10.08.2022 № 02-58-2022/1296 удовлетворить.
3. Вынести главе города Белокуриха Базарову К.И. предупреждение.
4. Рекомендовать главе города Базарову К.И. дополнительно изучить федеральное законодательство в сфере противодействия коррупции,                   в частности: федеральные законы от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,                  от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», а также дополнительно изучить рекомендации по заполнению «Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденные Указом Президента Российской Федерации                       от 23.06.2014 № 460.
Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                   О.С. Акимов